8、2020 年 12 月 30 日，公司与乐山市人民政府及乐山高新技术产业开发区管理委员会签订《乐山年

产 10GW光伏电池生产基地项目投资协议书》，为抢抓“碳中和”及光伏平价上网带来的行业发展机遇，抢

占高效大尺寸电池市场缺口，充分利用乐山市光伏产业链协同、人才和水电清洁能源等优势，发挥协鑫集

成在光伏电池领域的技术、人才、管理、成本效率等竞争优势，公司拟在乐山市高新区投资年产 10GW 光

伏电池生产基地。

9、2020 年 12 月 30 日，公司及全资子公司苏州协鑫清洁能源发展有限公司（以下简称“清洁能源”）

分别与国家电投集团河北电力有限公司（以下简称“国电投河北”）签署《关于苏州协鑫清洁能源发展有限

公司持有的光山县环亚新能源科技有限公司 100%股权转让协议》、《关于苏州协鑫清洁能源发展有限公司

持有的金寨鑫瑞太阳能发电有限公司 100%股权转让协议》及《关于协鑫集成科技股份有限公司持有的乌

兰察布市香岛光伏科技有限公司 100%股权转让协议》，清洁能源拟将光山县环亚新能源科技有限公司

100%股权及金寨鑫瑞太阳能发电有限公司 100%股权转让给国电投河北，公司拟将持有的乌兰察布市香岛

光伏科技有限公司（以下简称“香岛光伏”）100%股权转让给国电投河北，其中首次转让给国电投河北 51%

股权，剩余 49%股权转让将通过减少注册资本及股权转让完成。本次交易完成后，公司不再持有上述三家

协鑫集成科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

68

公司股权，上述三家公司将不再纳入公司合并报表范围内。

10、截至2020年12月31日，控股股东协鑫集团有限公司持有本公司股份466,030,445股，其所持公司股

份累计被质押466,030,304股，占其直接持有本公司股份的100.00%，占公司总股本的9.17%。控股股东之一

致行动人营口其印投资管理有限公司持有本公司股份977,141,700股，其所持公司股份累计被质押

903,010,000股，占其直接持有本公司股份的92.41%，占公司总股本的17.77%。控股股东之一致行动人华鑫

集团（营口）有限公司持有本公司股份520,000,000股，其所持公司股份累计被质押520,000,000股，占其直

接持有本公司股份的100%，占公司总股本的10.23%。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

协鑫集成科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

69

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 11,845,400 0.23%   -4,593,170 -4,593,170 7,252,230 0.14%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

 3、其他内资持股 9,970,400 0.20%   -4,124,420 -4,124,420 5,845,980 0.11%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 9,970,400 0.20%   -4,124,420 -4,124,420 5,845,980 0.11%

 4、外资持股 1,875,000 0.03%   -468,750 -468,750 1,406,250 0.03%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 1,875,000 0.03%   -468,750 -468,750 1,406,250 0.03%

二、无限售条件股份 5,069,705,400 99.77%   5,313,873 5,313,873 5,075,019,273 99.86%

 1、人民币普通股 5,069,705,400 99.77%   5,313,873 5,313,873 5,075,019,273 99.86%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 5,081,550,800 100%   720,703 720,703 5,082,271,503 100%

注：公司于2020年12月31日收到2020年非公开发行股份募集资金，新增股份773,230,764股于2021年1月25

日上市，故公司的总股本在2020年12月31日节点，财务口径与披露口径上存在一定差异。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年1月13日，经深圳证券交易所审核通过，并完成中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司自主

行权相关登记申报工作，公司股权激励计划股票期权采用自主行权，预留授予股票期权第一个行权期限为

协鑫集成科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

70

2020年1月15日起至2021年1月14日止，可行权激励对象人数为16人，可行权数量为212万份，行权价格为

4.85元/股。同日，经深圳证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司完成预

留授予限制性股票第一个解除限售期94.232万股限制性股票的解锁工作，本次解除限售股份的上市流通日

期为2020年1月16日（星期四），涉及激励对象人数为5人。

2、2020年5月21日，经深圳证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司完成

首次授予限制性股票第二个解除限售期383.25万股限制性股票的解锁工作，本次解除限售股份的上市流通

日期为2020年5月25日（星期一），涉及激励对象人数为11人。

3、2020年5月28日，经深圳证券交易所审核通过，并完成中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司自主